（様式５）見積書
令和　年  月  日

那覇市長 宛

所在地
会社名
代表者           　　　 　　　　　印

見　積　書

那覇市ふるさとづくり寄附金事業に関する業務に係る公募型プロポーザルについて、下記のとおり見積りいたします。詳細については、見積内訳書及び見積内訳補足のとおりです。

記

金額：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

[bookmark: _Hlk55583449]上記金額は、一会計年度または前年度の寄附総額を1,100,000,000円と仮定した場合における全経費とし、消費税及び地方消費税を含む。
なお、上記金額について、参考として見積比較のためのものであり、当該金額をもって契約するものではない。

連絡先
所  　属	：
担当者名	：
電話番号	：
FAX 番号	：
Ｅ-mail	：

（様式５－１）見積内訳書
Ⅰ　仕様書５－１寄附金管理業務にかかる費用
	項　目
	金　額(円)
	備　考

	１　初期費用

	(1)システム構築費用

	２　返礼品の代金（返礼品割合30％）
	300,000,000
	税抜き

	３　返礼品の送料

	４　寄附受付ポータルサイト使用料
　寄附総額の○％と想定

	(1)ふるさとチョイス（10％）
	那覇市から㈱ﾄﾗｽﾄﾊﾞﾝｸへ直接払い

	[bookmark: _Hlk210310870][bookmark: _Hlk210310173](2) ふるなび（14％程度）
	那覇市から㈱ｱｲﾓﾊﾞｲﾙへ直接払い

	(3) 楽天ふるさと納税（9％程度）
	那覇市から楽天へ直接払い

	(4) ＡＮＡのふるさと納税（8％）
	那覇市からANAあきんどへ直接払い

	[bookmark: _Hlk210320082](5) ＪＡＬのふるさと納税（8％）
	那覇市からJALUXへ直接払い

	(6) 一休.com（10％）
	那覇市から一休へ直接払い

	(7) Amazonふるさと納税（10％程度）
	那覇市からAmazonへ直接払い

	(8)さとふる（12％）
	那覇市から㈱さとふるへ直接払い

	(9)サイト名（当サイト寄附額の○％）

	５　寄附金決済手数料
　寄附総額の○％と想定

	(1)ふるさとチョイス（1％）
	那覇市から㈱りゅうぎんﾃﾞｨｰｼｰ、JCBへ直接払い

	(2) ふるなび（1％程度）
	那覇市から㈱ｱｲﾓﾊﾞｲﾙへ直接払い

	(3) 楽天ふるさと納税（サイト使用料に含む）

	(4) ＡＮＡのふるさと納税（3％程度）
	那覇市からDGFTへ直接払い

	(5) ＪＡＬのふるさと納税（1％）
	那覇市からJALUXへ直接払い

	(6) 一休.com（1％程度）
	那覇市からGMOへ直接払い

	(7) Amazonふるさと納税（サイト使用料に含む）

	(8)さとふる（サイト使用料に含む）

	(9)サイト名（当サイト寄附額の○％）

	６　業務委託料（○％）

	小　　　計

	[bookmark: _Hlk210329173]消費税

	返礼品代金は消費税10％として計上

	Ⅰ　合　　計

【参考】
※寄附受付ポータルサイト使用料の令和６年度実績では寄附総額の10.8％
※寄附金決済手数料の令和６年度実績では寄附総額の1.5％

Ⅱ　仕様書５－２返礼品の開拓、プロモーションに関する業務にかかる費用
	項　目
	金　額(円)
	備　考

	７　返礼品開拓、プロモーション費

	(1)取組内容や広告名

	小　　　計

	消費税

	Ⅱ　合　　計

Ⅲ　仕様書５－３書類に関する業務にかかる費用
	項　目
	単価(円)
	件数(件)
	金　額(円)

	８　寄附金受領証明書等の作成

	15,470

	(1) 寄附金受領証明書の作成及び発送に関する業務
(2)ワンストップ特例申請書の作成及び発送に関する業務（(2)は(1)と一緒に発送してもよい）

	９　ワンストップ特例申請受付

	745

	(1)ワンストップ特例申請書受理業務
(2)寄附者への受取・不備・完了メールの送信業務
(3)eLTAXータの引渡し業務
(4)書類・データ保管業務

	１０　書類不備内容等の通知発送業務

	5

	１１　書類返却業務

	2

	１２　郵便振替用紙の発送業務

	80

	１３　非ネットワークでの寄附者対応
※封入物：寄付申込書、返礼品リスト
※返礼品リストを20枚とした場合

	55

	小　　　計

	消費税

	Ⅲ　合　　計

※必要に応じて追記、修正等を行うこと。
【見積り条件】
※一会計年度または前年度の寄附総額を1,100,000,000円と仮定して見積もること。
Ⅰ合計は上限額528,000,000円（寄附総額の48％）の範囲内
Ⅱ合計は上限額5,500,000円（寄附総額の0.5％）の範囲内
Ⅲ合計は上限額4,400,000円（寄附総額の0.4％）の範囲内
※本市が受託者以外に直接支払う費用は、その内訳について支払先も明記すること。

- 2 -
- 1 -
（様式５－２）見積内訳補足

１　寄附額に対する各経費の割合等

	ふるさと
チョイス
	ふるなび
	楽天
	ＡＮＡ
	ＪＡＬ
	一休.com
	Amazon
	さとふる
	備考

	返礼品の代金
	30％
	30％
	30％
	30％
	30％
	30％
	30％
	30％

	送料
	％
	％
	％
	％
	％
	％
	％
	％

	ポータルサイト使用料
	11％
	15.4％
	9.9％
	8.8％
	8.8％
	11％
	11％
	13.2％

	決済手数料
	1.1％
	1.1％

	3.3％
	1.1％
	1.1％

	業務委託料
	％
	％
	％
	％
	％
	％
	％
	％

	合計（税込）
	％
	％
	％
	％
	％
	％
	％
	％

※必要に応じてセル・行・列の追加、修正等を行うこと。

２　１の総合計を48％以下に抑える工夫

３　１の総合計を48％以下に抑えた類似業務の実績

（様式５－２）見積内訳補足（記載例）

１　寄附額に対する各経費の割合等

	ふるさと
チョイス
	○○○
	×××
	備考

	返礼品の代金
	30％
	30％
	30％

	送料
	4～5％
	2％
	4％

	ポータルサイト使用料
	11％
	10％
	7～8％

	決済手数料
	1.1％

	2％～3.5％

	業務委託料
	0.9～1.9％
	6％
	2.5～5％

	合計（税込）
	48％
	48％
	48％

※必要に応じてセル・行・列の追加、修正等を行ってください。

２　１の総合計を48％以下に抑える工夫

３　１の総合計を48％以下に抑えた類似業務の実績